
 03. Sitzung des FSR Bauwesen der HTWK Leipzig | 11.05.2022 | 14:00 Uhr | G331 

 Datum:  11.05.2022  Sitzungsleitung:  Karl Popp 
 Beginn:  14:00 Uhr  Protokollant*in:  Florian Chemnitz 
 Ende:  16:00 Uhr  Raum:  FSR Büro G017 

 Anwesenheit 
 Stimmberechtigte Mitglieder 

 Name  A  E  U  Unterschri� 

 Svenja Kwisdorf  x 

 Siehe Anwesenheitsliste 

 Karl Popp  x 

 Darius Faecke  x 

 Jasmin Morgenstern  x 

 Eric Hinze  x 

 Max Naumann  x 

 Fabien Goris  x 

 Ralf Gerlach  x 

 Saskia Günther  x 

 Florian Chemnitz  x 

 A - Anwesend, E - Entschuldigt Abwesend, Unentschuldigt abwesend 
 Ehrenamtliche Mitglieder und Gäste 

 Name  Unterschri� 

 Marius Höhnemann 

 Siehe Anwesenheitsliste 
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 Tagesordnung 

 1 Allgemeines  3 
 1.1 Feststellung der Anwesenheit / Beschlussfähigkeit  3 
 1.2 Ergänzungen / Genehmigung der Tagesordnung  3 
 1.3 Nächster Sitzungstermin  3 
 1.4 Genehmigung des vorliegenden Protokolls  3 

 2 Informationsrunde  3 
 2.1 Gremien  3 

 2.1.1 Fakultätsrat  3 
 2.1.2 Prüfungsausschuss  3 
 2.1.3 StudierendenRat  4 
 2.1.4 Studienkommission  4 
 2.1.5 Beirat HochschulKOLLEG  4 
 2.1.6 Beirat MNZ  4 

 2.2 Ämter  4 
 2.2.1 Sprecher  4 
 2.2.2 Finanzen  4 
 2.2.3 Kassenverantwortliche*r  4 
 2.2.4 Wahlvorstand  4 
 2.2.5 Hochschulpolitik  4 
 2.2.6 Studium und Lehre  4 
 2.2.7 Öffentlichkeitsarbeit  4 
 2.2.8 Exkursionen  4 
 2.2.9 Erstsemesterfahrt  4 
 2.2.10 Veranstaltungen  4 
 2.2.11 Spinde  4 
 2.2.12 Technik  5 
 2.2.13 Tutorien  5 
 2.2.14 Erstitage  5 

 3 Aktuelles  5 

 4 Sonstiges  5 
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 1 Allgemeines 
 1.1 Feststellung der Anwesenheit / Beschlussfähigkeit 

 Der Fachscha�sRat ist mit 7 anwesenden von 10 stimmberechtigten Mitgliedern beschlussfähig. 
 Der Fachscha�sRat ist mit einer Zweidrittelmehrheit beschlussfähig. 

 1.2 Ergänzungen / Genehmigung der Tagesordnung 

 Die Tagesordnung wird in geänderter Form mit 0-0-0 angenommen. 
 (Form  8-0-0  -> Dafür-Dagegen-Enthalten) 

 1.3 Nächster Sitzungstermin 
 Die nächste Sitzung findet der Tabelle folgend statt: 

 Woche  Datum  Uhrzeit 

 01. Sitzung  KW 14  Mittwoch, 06.04.2022  14:00 Uhr 

 02. Sitzung  KW 17  Mittwoch, 27.04.2022  14:00 Uhr 

 03. Sitzung  KW 19  Mittwoch, 11.05.2022  17:15 Uhr 

 04. Sitzung  KW 21  Dienstag, 24.05.2022  09:30 Uhr 

 05. Sitzung  KW 23  Mittwoch, 08.06.2022  17:15 Uhr 

 06. Sitzung  KW 25  Mittwoch, 22.06.2022  17:15 Uhr 

 07. Sitzung  KW 27  Mittwoch, 06.07.2022  17:15 Uhr 

 08. Sitzung  KW 29  Mittwoch, 20.07.2022  17:15 Uhr 

 Termine Anpassen 1. 2. und ab 5. Sitzung 

 1.4 Genehmigung des vorliegenden Protokolls 
 Anmerkungen: 

 Das Protokoll der 2. Sitzung vom  27.04.2022  wird  in vorliegender Form mit 7-0-0 angenommen. 

 2 Informationsrunde 
 2.1 Gremien 

 2.1.1 Fakultätsrat 
 -  hat nicht getagt 

 3 



 03. Sitzung des FSR Bauwesen der HTWK Leipzig | 11.05.2022 | 14:00 Uhr | G331 

 2.1.2 Prüfungsausschuss 
 -  hat nicht getagt 

 2.1.3 StudierendenRat 
 -  Bürokra� vorgestellt 

 -  HSSF Termin 29.06.22 bestätigt, Helfer beim organisieren gesucht 

 -  9Euro Ticket Rückerstattung problematisch (Kanzlerin) 

 -  Rückerstattung bzw reduzierung der Abopreise bei ÖPNV-Betrieben kein Problem 

 -  Studentenwerk arbeitet an Umsetzung einer Rückerstattung 

 -  Flimmersession startet Wahrscheinlich im Juni 

 -  stura Kleidung 

 -  Vernetzung durch AIESEC 

 2.1.4 Studienkommission 
 -  Informationen, Korrekturen, Formulierungen und deren Änderungen diskutiert 

 2.1.5 Beirat HochschulKOLLEG 
 -  Aus dem Protokoll Löschen?! 

 2.1.6 Beirat MNZ 
 -  nicht getagt 

 2.2 Ämter 

 2.2.1 Sprecher 
 -  nichts neues 

 2.2.2 Finanzen 
 -  nicht anwesend 

 2.2.3 Kassenverantwortliche*r 
 -  nichts neues 

 2.2.4 Wahlvorstand 
 -  nichts neues 

 2.2.5 Hochschulpolitik 
 -  nichts neues 

 2.2.6 Studium und Lehre 
 -  nichts neues 

 2.2.7 Öffentlichkeitsarbeit 
 -  Merch 

 2.2.8 Exkursionen 
 -  nichts neues 

 2.2.9 Erstsemesterfahrt 
 -  mit Jugendherberge telefoniert 
 -  Termin 21.-23.10.22 
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 -  50 Teilnehmer*innen geplant 
 2.2.10 Veranstaltungen 

 -  heute Bierpongturnier 

 -  Elster läu� meh 

 2.2.11 Spinde 
 -  läu� 

 -  Alt Informationen 
 -  Spinde-Leerung: Stand rechtliche Absicherung Justitiar 

 -  noch keine Rücksprache mit Justitiar erfolgt 
 -  Sophie/Nikolaj erstellt Mail zwecks ausräumen, verursacht durch Umbau 

 -  Dekanat:  Kontakt  zu  Frau  Uhlig  wurde  aufgenommen,  Spinde  sollen  aus 
 Brandschutzgründen geräumt werden, bleiben jedoch erhalten. 
 Fortsetzung folgt, Verbleib des Inhalts noch ungeklärt 

 2.2.12 Technik 
 -  PC-Aufrüstung läu�, Heiko informiert 

 2.2.13 Tutorien 
 -  nichts neues 

 2.2.14 Erstitage 
 -  nichts neues 
 -  nächste Woche Treffen 

 3 Aktuelles 

 4 Sonstiges 

 Die Sitzung wird um 16:00 Uhr geschlossen. 

 _______________________  _________________________ 
 Unterschri� Sprecher  Unterschri� Protokollant*in 
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